РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Мучкапского района

Тамбовской области

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

р. п. Мучкапский

П Р И К А З

               21   .10.2021                                                                                  № 144

О проведении  муниципального   этапа  всероссийской олимпиады школьников
 в 2021 - 2022  учебном году

            В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и
интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды
научных знаний, в соответствии с Порядком проведения всероссийской
олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 27.11.2020 № 678  на основании приказа управления
образования и науки Тамбовской области от 25.08.2021 №2260 «Об организации
проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады
школьников в 2021/22 учебном году на территории Тамбовской области»
 ПРИКАЗЫВАЮ:
          1. Провести  муниципальный  этап всероссийской олимпиады школьников в
сроки,  утверждённые приказом  управления  образования и науки Тамбовской
области от 25.08.2021  №2260 (приложение 1).

2.   Директору  МБОУ Мучкапской СОШ  (Мишина):
2.1. обеспечить участие в муниципальном этапе всероссийской

олимпиады школьников  участников школьного этапа  всероссийской олимпиады
школьников, набравших необходимое для участия в муниципальном этапе
олимпиады  количество баллов, утверждённое приказом отдела образования
администрации района; победителй и призёров муниципального этапа  прошлого
года;
         2.2. назначить ответственных за распечатку и тиражировании олимпиадных
заданий для участников;
       2.3 назначить ответственных за соблюдение конфиденциональности
информации;

      2.4 назначить в каждой аудитории организаторов из педагогических
работников общеобразовательной организации, не являющихся специалистами по
проводимой предметной олимпиаде;
      2.5 привлечь школьных медицинских работников для проведения
муниципального этапа всероссийской олимпиаде школьников по физической
культуре.
    2.6 усилить информационно-разъяснительную работу с родителями

(законными представителями) по вопросу организации и проведения
всероссийской олимпиады школьников.
     3. Провести   олимпиады муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников   в зданиях МБОУ Мучкапской  СОШ и ее филиалов, МБОУ ДО «Дом
детского  творчества»,  МБОУ ДО ДЮСШ «Салют».

4. Установить квоту победителей и призеров муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников, равную не более 25% от общего
количества участников  муниципального этапа по классам (группе классов) по
соответствующему предмету.
      5. Непосредственную  организацию  проведения  муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников  возложить на МБОУ Мучкапскую СОШ .
      6. МУ ЦОКО (Сибилева):
      6.1 обеспечить  методическое сопровождение школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников;
     6.2 обеспечить своевременное размещение информации на сайте отдела
образования в разделе «Всероссийская олимпиада школьников».

       7. Назначить Т.В. Любушкину, главного специалиста по оценке учебных
достижений учащихся МУ ЦОКО, ответственной за создание и формирование
банка данных участников муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников, за получение, сохранность и  обеспечение конфиденциальности
содержания олимпиадных заданий и методических материалов муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников.
     8. Утвердить список оргкомитета муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников согласно приложению 2.

 Начальник  отдела образования                                  Е.Ю. Фузеева

Исполнитель
Т. В. Любушкина

Расчет рассылки:
Отдел образования
МУ ЦОКО
Директору  МБОУ Мучкапской СОШ

  Приложение 1
к приказу отдела образования

                                                      от                       №

Сроки
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам  в 2021/22 учебном году

Предмет Дата проведения Место проведения
Французский, китайский,

испанский, итальянский языки
09.11.2021 МБОУ  Мучкапская и

ее филиалы
МБОУ ДО «Дом

детского  творчества»

МБОУ ДО ДЮСШ
«Салют»

10.11.2021
Литература 11.11.2021
Экология 12.11.2021
История 15.11.2021
Биология 16.11.2021

Физическая культура 17.11.2021

Русский язык 18.11.2021

Физика 19.11.2021

Экономика 20.11.2021
Химия 22.11.2021

Астрономия 23.11.2021

Немецкий язык 24.11.2021
25.11.2021

Математика 26.11.2021
География 29.11.2021

Обществознание 30.11.2021

Технология 02.12.2021
03.12.2021

Английский язык 06.12.2021
07.12.2021

Основы безопасности
жизнедеятельности

08.12.2021
09.12.2021

Информатика 10.12.2021

Искусство (мировая
художественная культура) 11.12.2021

Право 13.12.2021

Начало олимпиад в 10.00 часов
Приложение 2

к  приказу отдела образования
                                                    от                               №

Список

 организационного комитета
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

Фузееева
 Елена Юрьевна

начальник отдела  образования,
председатель организационного
комитета

Мишина
Лилия Николаевна

директор МБОУ Мучкапской
СОШ, заместитель председателя
организационного комитета

Любушкина
 Татьяна Валентиновна

главный специалист по оценке
учебных достижений учащихся
Муниципального  казённого
учреждения «Центр оценки
качества образования», секретарь

Члены организационного комитета;
Гущина
Надежда Васильевна

 учитель биологии МБОУ
Мучкапской СОШ, руководитель
муниципального методического
объединения

Ерохина
Лариса Викторовна

заведующий  Андреевским
филиалом МБОУ Мучкапской
СОШ

Зайцева
Ольга Валерьевна

заведующий  Арбеньевским
филиалом МБОУ Мучкапской
СОШ

Кащеева
Татьяна Николаевна

учитель физической культуры
МБОУ Мучкапской СОШ,
руководитель муниципального
методического объединения

Коровина
Ольга Владимировна

заведующий Краснокустовским
филиалом МБОУ Мучкапской
СОШ

Манаенков
Александр Иванович

заведующий  Шапкинским
филиалом МБОУ Мучкапской
СОШ

Мишина
Лариса Юрьевна

заместитель начальника
Муниципального  казённого
учреждения  «Центр оценки
качества образования»,

Прудникова
Нина Викторовна

учитель информатики МБОУ
Мучкапской СОШ,  руководитель
муниципального методического
объединения

Пелагеевская
Елена Ивановна

заведующий Сергиевским
филиалом МБОУ Мучкапской
СОШ

Полтинина
Людмила Васильевна

заместитель директора по
учебно-воспитательной работе
МБОУ Мучкапской СОШ

Попова
Надежда Ивановна

заместитель начальника  отдела
образования администрации
района

Пыльнева
Наталья Викторовна

заведующий Андриановским
филиалом МБОУ Мучкапской
СОШ

Попова
 Светлана Николаевна

учитель истории и обществознания
МБОУ Мучкапской СОШ,
руководитель муниципального
методического объединения

Редкозубов
Василий Иванович

заведующий  Кулябовским
филиалом МБОУ Мучкапской
СОШ

Селенина
Ираида Валерьевна

учитель русского языка и
литературы МБОУ Мучкапской
СОШ,  руководитель
муниципального методического
объединения

Сорокина
Инна Александровна

 учитель иностранного языка
МБОУ Мучкапской СОШ,

руководитель муниципального
методического объединения

Чурилова
Ольга Викторовна

заведующий  Чащинским
филиалом МБОУ Мучкапской
СОШ